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حمل و نقل4
اخبار حمل  ونقل

جاده چالوس یک طرفه می شود
کارشــناس کنترل ترافیک پلیــس راه البرز از اعمــال محدودیت 
ترافیکی در محور کرج- چالوس در تعطیــات پیش رو خبر داد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، سروان مسعود خانجانی اظهار کرد: با اعمال 
محدودیت های ترافیکی، از ساعت ۱۳ روز جمعه و شنبه) ۲۶ و ۲۷ 
مهر( تا ساعت ۲ بامداد روز بعد تردد وســایل نقلیه از کرج به سمت 
مرزن آباد ممنوع است.وی ادامه داد: همچنین تردد وسایل نقلیه از 
ساعت ۱۷ روزهای  یاد شده الی ساعت ۲۴ همان روزها از مرزن آباد به 
سمت کرج یک طرفه خواهد بود.وی گفت: طی این مدت تردد انواع 
تریلر، کامیون و کامیونت در محور کرج - چالوس ممنوع است ضمن 
آنکه ممنوعیت تردد موتورسیکلت تا پایان محدودیت ترافیکی در این 
جاده اعمال می شود.این مسئول افزود: مرکز کنترل ترافیک پلیس 
راه ناجا با شماره تلفن ۸۸۲۵۵۵۵۵ به صورت شبانه روزی پاسخگوی 
وضعیت راه های کشور و آماده امدادرسانی به حادثه دیدگان احتمالی 

است.

 متروی شیراز نمایشی از توان مهندسی
 متخصصان ایرانی است

نماینده ولی فقیه در استان فارس، پروژه متروی شیراز و خصوصا روند 
اجرای پروژه ایستگاه وکیل را نمایشی از توان مهندسی متخصصان 
ایرانی در شیراز دانست.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، شیراز 
و خصوصا روند اجرای پروژه ایستگاه وکیل را نمایشی از توان مهندسی 
متخصصان ایرانی در شیراز دانست.آیت اله لطف اله دژکام چهارشنبه 
۲۴ مهر ضمن بازدید از پروژه ایســتگاه وکیــل در خط یک متروی 
شیراز، گفت: آنچه در این بازدید دیدم نمایشی از توانمندی های فنی و 
هنرمندی های ویژه گروه های مهندسی شیراز است که در ساخت این 
ایستگاه قطارشهری به کار گرفته شده است.امام جمعه شیراز افزود: 
تاش مجموعه متروی شیراز در ساخت ایستگاه متروی بازار وکیل با 
وجود معماری زیبا و سختی های اجرایی آن قدر می دانیم و ارج می 
نهیم.خط یک متروی شیراز که فاز یک آن بیش از ۵ سال قبل و فاز 
دوم آن دو سال پیش راه اندازی شد، در مسیری ۲۴ کیلومتری روزانه 

بیش از ۱00 هزار مسافر را جابه جا می کند.

واکنش سازمان هواپیمایی به انتشار خبر توقف فعالیت
ســازمان هواپیمایی در واکنش به انتشــار خبر توقف فعالیت این 
سازمان در پی بروز سانحه ســقوط هواپیمای ATR اعام کرد: این 
سازمان نماینده حاکمیت در صنعت حمل و نقل هوایی و تابع قوانین 
و مقررات داخلی و بین المللی بوده و براســاس قانون وظیفه بررسی 
سوانح بر عهده این ســازمان وهدف محوری آن پیشگیری از سوانح 
آتی است.به گزارش اقتصادسرآمد، اخیرا اخباری در رسانه ها به نقل 
از یکی از ممیزهای سازمان هواپیمایی منتشر شده مبنی بر اینکه در 
راستای پرونده سقوط هواپیمای ATR شرکت هواپیمایی آسمان 
در ۲۹ بهمن ماه سال ۱۳۹۶، حکمی از سوی دادگستری اعام شده 
که بر اساس آن فعالیت رئیس سازمان هواپیمایی توسط دادگاه بدوی 
متوقف شده اســت.در پی انتشــار این خبر، روابط عمومی سازمان 
 ATR هواپیمایی اعام کرد: "قابل انکار نیست که در بررسی سانحه
آسمان ۲۹ بهمن ۹۶ تمامی مراحل بررســی سانحه همکاری های 
تنگاتنگی با مراجع قضایی صورت گرفته که کماکان ادامه دارد و نتایج 
بررسی هم مرحله به مرحله در اختیار مسئولان قضایی قرار گرفته 
است. آنچه حائز اهمیت اســت توجه به موقعیت صنعت بوده و حال 
که آمریکایی ها اهداف چند دهه گذشته خود را تشدید و زمین گیر 
کردن صنعت را دنبال می کنند، طرح مسائل مناقشه انگیز به مصلحت 
نیست و یقینا تاش های متخصصان صنعت حمل و نقل هوایی را که 
با نگاه به توانمندی های داخل صنعت را سرپا نگه داشته اند، کم رنگ 
جلوه می دهد و زمینه کاربردی شدن استعدادهای شایسته در صنعت 

را دچار خدشه می کند.

ترمینال مشهد تا چه زمانی تعطیل است؟
تصمیمی که در ســطح کشــور گرفته شــده، این اســت که تمام 
ناوگان برای برگشــت زائران کربای معلی به مرزها بروند و به این 
زائران کمک رســانی کنند؛ لذا از مردم می خواهیم که از ســفرهای 
غیرضروری شــان طی این چنــد روز خــودداری کنند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، معاون حمل و نقل اداره کل راهداری خراسان رضوی 
گفت: تصمیمی که در سطح کشور گرفته شــده، این است که تمام 
ناوگان برای برگشــت زائران کربای معلی به مرزها بروند و به این 
زائران کمک رســانی کنند؛ لذا از مردم می خواهیم که از ســفرهای 
غیرضروری شان طی این چند روز خودداری کنند.جواد وحدتی  فرد 
در خصوص آخرین وضعیت ترمینال مسافربری مشهد، اظهار کرد: 
سفر زائران کربای معلی تقریبا رو به اتمام است و موج برگشت زائران 
از فردا پنج شنبه ۲۵ مهرماه آغاز می شود و سیل عظیم جمعیت قصد 

برگشت از عراق به کشورمان را دارند.

بکارگیری همه اتوبوس ها برای بازگشت زائران
معاون حمل و نقل ســازمان راهداری و حمل و نقــل جاده ای از به 
کارگیری همه ناوگان اتوبوسی کشور برای ارائه ی خدمات به زائران 
اربعین در مسیر بازگشت خبر داد و گفت: زائران و مردم مطمئن باشند 
همه تاشمان را در این راســتا انجام می دهیم و اگر تخلفی صورت 
گیرد با جدیت با آن برخورد می کنیم.به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از ایسنا، ۲۷ مهرماه امسال مراسم اربعین در کربا برگزار می شود 
و زائران طی روزهای آینده به تدریج به کشــور باز می گردند که به 
گفته مهران قربانی – معاون حمل و نقل سازمان راهداری و حمل و 
نقل جاده ای – تعداد آنها به حدود ۳.۵ میلیون نفر می رسد.وی بیان 
کرد: برای ارائه خدمات هرچه ســریع تر و بهتر به زائران به گونه ای 
برنامه ریزی کردیم که همه ناوگان اتوبوسی حدود ۱۱ هزار دستگاهی 
کشور در اختیار آنها قرار گیرد و به زائران اربعین سرویس دهی کنند و 
اگر اتوبوسی در این میان عملکرد خوبی نداشته باشد از طریق سامانه 
در نظر گرفته شــده رصد و پیگیری خواهد شد.معاون حمل و نقل 
ســازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای ادامه داد: سامانه سپهتن 
سامانه ای است که همه ناوگان اتوبوسی را تحت کنترل و رصد دارد و 
در این راستا نه تنها کمبود عملکرد اتوبوس ها را مانیتورینگ می کنیم 
بلکه اگر زائران در مسیر بازگشت با تخلفی مواجه شدند فقط کافی 
است پاک اتوبوس و اطاعات دیگر آن را به ما گزارش کنند تا با راننده 
در کمیسیون پیش بینی شده با آن برخورد کنیم که البته بارها از سوی 
ما و دیگر مسئولان جدیت و برخورد با تخلفات در روزهای پیک سفر 

زائران اربعین اعام شده است.

بندر چابهار در مسیر توسعه
عضو کمیســیون عمران مجلس گفت:برای اجرای خط آهــن ۳۲ کیلومتری بیرجند قائن ۳000 میلیارد تومان در نظر گرفته شــده اســت.به گزارش 
اقتصادسرآمد، سیداحسن علوی درباره نقش استراتژیک خط آهن بیرجند - قائن، اظهار کرد:  این پروژه نقش برجسته ای در توسعه اقتصادی کشور دارد 
و عما با بهره برداری از آن، بندر چابهار به کشــورهای آسیای میانه متصل خواهد شــد.وی ادامه داد: خط آهن بیرجند-قائن بخشی از ابر پروژه راه آهن 
چابهار- زاهدان- زابل- بیرجند-مشهد محسوب می شود که افتتاح کامل این پروژه، بندر اقیانوسی چابهار از طریق ریل به تمام کشورهای شرق و شمال 
شرق متصل خواهد شد.وی افزود: بر اســاس برنامه ریزی صورت گرفته، خط آهن چابهار- زاهدان- زابل- بیرجند-مشــهد، بندر چابهار را از طریق مرز 
میرجاوه به کشور پاکستان، از مرزهای میلک و دوغارون به افغانستان، از مرز سرخس به ترکمنستان و در ادامه به قفقاز و آسیای میانه متصل خواهد کرد.

نگاه

آنتونوف ؛ بی صلاحیت!

در مورد ایــران ۱۴0 نیــز بارها دلیل 
اتفاقات و حوادث این هواپیماها و دیگر 
هواپیماهای روســی مانند آنتونوف و توپولوف را 
توضیح  داده ام. به نظر من اقلیم و تجهیزات )شامل 
دستگاه های زمینی و دستگاه های هدایت هواپیما( 
موجود در ایران هیچ ســازگاری بــا  هواپیماهای 
روسی و دیگر کشورهای بلوک شــرق ندارد و به 
همین دلیل است که پرواز هواپیماهای روسی در 
ایران با حوادث  بسیاری رو به رو می شود. به گزارش 
اقتصادسرآمد،کاپیتان هوشنگ شهبازی، خلبان 
و مهندس پروازی بازنشســته شرکت هواپیمایی 
جمهوری اسامی ایران اعام کرد که آنتونوف هایی 
که از سازمان هواپیمایی مجوز و صاحیت پرواز را 
دریافت کرده است، به هیچ وجه شرایط و صاحیت 
را بــرای پروازهای مســافری ندارد و ســازمان 

هواپیمایی باید در این زمینه پاسخگو باشد.
اخیرا یکــی از کاربران فضای مجازی در شــبکه 
اجتماعی توییتر مدعی شــده بود کــه در پرواز 
مشهد – تهران سوار بر هواپیمای آنتونوف ۷۴ شده 
است که از سوی رییس جمهور  ممنوعیت پرواز 
آن به دلیل ایمن نبودن در مردادماه سال ۹۳ اعام 

شده است.
کاپیتان هوشنگ شــهبازی در این باره به ایسنا 
گفت: پس از ممنوعیت پرواز ایــران ۱۴0 که در 
پی سانحه شهرک آزادی اعام شد، هواپیماهای 
آنتونوف ۷۴ نیز برای انجام پروازهای مســافری 
ممنوع شــد. اما اخیرا شنیده شــده است که از 
هواپیمای باربــری و ترابری بــرای ارائه خدمات  
مسافربری استفاده شده است. گویا از این هواپیما 
بی سر و صدا استفاده می شــد.وی افزود: شرکت 
هواپیمایی پویا چند هواپیما بیشتر ندارد که البته 
این ایرلاین چندوجهی اســت و خدمات ترابری، 
باربری، مسافری و VIP ارائه می دهد. پویا ایر دو 
هواپیمای امبرائر مسافری، سه آنتونوف ۷۴ و یکی 
دو هواپیمای ایلوشــین دارد. بر اساس اطاعات 
موجود هواپیمایــی پویا برنامه ریــزی پروازهای 
مســافری خود را با امبرائرها انجــام می دهد، اما 
برای پروازهــای پشــتیبان و در صورتی یکی از 
هواپیماهایش زمین گیر شــود از آنتونوف ها هم 
اســتفاده می کند. اما در هیچ جای دنیا نشنیده  
و ندیــده ام از هواپیماهــای باربری بــرای ارائه 
خدمات مسافری اســتفاده کنند چرا که این نوع 
هواپیماهــا تجهیزات، امکانات و شــرایط لازم را 
برای این سرویس ها ندارند.شهبازی ادامه داد: در 
ســازمان جهانی هواپیمایی و سازمان هواپیمایی 
کشوری استانداردهایی برای اعطای مجوز پرواز 
به هواپیماهای مختلف تعریف شده که در راستای 
حفظ ایمنی مسافران است که باید این الزامات را 
داشته باشند. احراز شرایط و استانداردهای پرواز 
برای هواپیماهای مسافری بســیار سخت بوده و 
کسب آن برای هواپیماهای ترابری و باری تقریبا 
غیرممکن است. وی تصریح کرد: وقتی هواپیماهای 
آنتونوف اجازه پرواز از سازمان هواپیمایی کشوری 
دریافت می کند این ســازمان به عنوان دستگاه و 
نهاد حاکمیتی مسئول پاسخ گو باشد که در درجه 
نخســت چگونه ممنوعیت اعام شــده از سوی 
رییس جمهور را نادیده گرفتید و اگر مجوزی صادر 
شده چرا آن را منتشر نکرده اید. سازمان هواپیمایی 
کشوری نیز باید در این زمینه هم پاسخ گو باشد که 
حتی اگر برای آنتونوف ها مجوز پرواز داده شده بر 
اساس کدام الزامات و اســتانداردهایی که در این 
هواپیماها نیســت، صاحیت پروازی شان صادر 
شده است؟شهبازی با بیان این که برای جابه جایی 
مســافران با یک هواپیما از تهران تا مشــهد باید 
اکسیژن مورد نیاز تامین شود، گفت: امکانات لازم 
برای پیاده شــدن اظطراری، سرسره های نجات 
و حدود ۴0 مــورد و معیار بایــد در هواپیماهای 
مسافری وجود داشته باشد تا یک هواپیما بتواند 
استانداردها ی لازم برای دریافت مجوز پروازی را 
دریافت کند. کاپیتان شهبازی درباره این که چرا 
هواپیماهای روســی در پروازهای مسافری ایران 
طی ســال های گذشــته جواب نداده و حوادث و 
سوانح بسیاری داشته است، تصریح کرد: در مورد 
ایران ۱۴0 نیز بارها دلیــل اتفاقات و حوادث این 
هواپیماها و دیگر هواپیماهای روسی مانند آنتونوف 
و توپولــوف را توضیح داده ام. به نظــر من اقلیم و 
تجهیزات )شامل دستگاه های زمینی و دستگاه های 
هدایت هواپیما( موجود در ایران هیچ سازگاری با 
هواپیماهای روسی و دیگر کشورهای بلوک شرق 
ندارد و به همین دلیل است که پرواز هواپیماهای 
روسی در ایران با حوادث بسیاری رو به رو می شود. 
وی ادامه داد: هیچ کدام از  هواپیماهای روســی و 
دیگر هواپیماهای بلوک شرق طی سال های اخیر 

پروازهای موفقی را در ایران نداشتند.

گروه حمــل و نقل- پرواز شــماره 
۳۷0۴ هواپیمائی آسمان در تاریخ 
۲۹ بهمــن ۹۶ با تعداد ۶ نفــر خدمه پروازی 
)خلبان، کمک خلبان، ۲ نفر مهماندار و ۲ نفر 
نیروی امنیت پرواز( و ۶0 نفر مســافر)۵۹ نفر 
بزرگســال و یک کودک( برابر برنامه پروازی 
از فرودگاه مهرآباد تهران در ســاعت 0۸:0۵  
به پــرواز درآمد و پس از گذشــت حدود یک 
ساعت و ۲۵ دقیقه از آغاز پرواز، مکالمه مابین 
خلبان هواپیما و برج مراقبت فرودگاه یاسوج 
قطع گردید و هواپیما در حوالی ۹ مایلی شمال 

فرودگاه یاسوج دچار سانحه شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، روز گذشته در یکی 
از روزنامه ها به نقل از یکی از ممیزان سازمان 
هواپیمایی کشــوری از صدور حکم تعلیق از 
ریاست ســازمان هواپیمایی کشوری از سوی 
دادگاه رســیدگی کننده به پرونده ســانحه 

سقوط هواپیمای یاسوج، انتقاد شده بود.
اکنون، براین اساس شــنیده شده که دادگاه 
بدوی، حکم تعلیــق از کار برای علی عابدزاده 
رئیس سازمان هواپیمایی کشــوری را صادر 

کرده است.
یک منبع آگاه در گفت وگو با مهر با تأیید صدور 
حکم تعلیق برای معاون وزیر راه و شهرسازی 
در دادگاه بدوی رســیدگی به سانحه سقوط 
هواپیمای تهران-یاســوج در زمســتان سال 
۹۶، علت آن را تشخیص مقصر بودن سازمان 
هواپیمایی کشوری در صدور مجوز پرواز برای 

این هواپیما دانسته است.
در گزارشــی که ســه کارشــناس رســمی 
دادگستری در حوزه هوانوردی تهیه کرده اند، 

مجموع سهم تقصیراتی که سازمان هواپیمایی 
کشوری و شــرکت هواپیمایی آسمان از این 
سانحه داشــته اند را ۸0 درصد و سهم کروی 

پروازی را ۵ درصد تعیین کرده است.
این در حالی اســت کــه در گزارشــی که از 
اسفندماه سال ۹۶ از سوی سازمان هواپیمایی 
کشــوری در خصوص سانحه ســقوط پرواز 
تهران-یاسوج تهیه شده بود، علت اصلی سانحه 

اشتباه خلبان و عامل انسانی اعام شده بود. 
با این حــال کاپیتــان عین الله اردشــیری، 
خلبان بازنشســته، مدرس باسابقه خلبانی و 
یکی از اعضای تیم بررسی ســوانح هوایی در 
گفت وگویی که ۱ اسفند ۹۶ بافاصله پس از 
سانحه با مهر در خصوص علت سانحه سقوط 
هواپیمای تهران یاســوج داشت،  در پاسخ به 
این سوال خبرنگار مهر که »آیا ممکن است، 
خلبان بدلیل خطای انســانی ارتفاع هواپیما 

را کم کرده باشد؟« توضیح داد: کاهش ارتفاع 
هواپیما، الزاما ناشــی از اشتباه خلبان نبوده و 
دلایل مختلفی می تواند عامل کاهش ارتفاع 
هواپیما باشد که »برخی« از این دلایل به این 
شرح است: ممکن است هواپیما در داخل ابرها 
با مشکاتی مواجه شده و اصطاحا به شرایط 
»STALL« یا »واماندگی« رسیده و با خارج 
شدن از کنترل، هواپیما به کوه برخورده کرده 
است. در حالی که دوســال از آن سانحه می 
گذرد، رییس کمیســیون عمران می گوید: 
اگر ثابت شود گزارش ســازمان هواپیمایی از 
سانحه غیر واقعی بوده و مواردی از آن نادیده 
گرفته شده، رییس سازمان هواپیمایی مجرم 

شناخته می شود.
محمدرضا رضایی کوچی درباره تعلیق رییس 
سازمان هواپیمایی به دلیل گزارش های ارایه 
شده از سانحه ای.تی.آر گفت: در همان زمان 

مجلس گزارش خود را درباره سانحه »ای تی 
ار« ارایه داد و براساس اطاعاتی که در اختیار 
نمایندگان مجلس قرار دادند و جلســاتی با 
کارشناســان این حوزه برگزار کردیم،  به این 
نتیجه رسیدیم که اساسا پرواز در آن شرایط 

جوی نباید انجام می شد.
وی گفــت: درســت اســت که خلبــان هم 
اشتباهاتی داشت اما زمینه بروز این اشتباهات 

با مجوز سازمان هواپیمایی فراهم آمد.
رییس کمیســیون عمران با تاکیــد بر اینکه 
ســازمان هواپیمایی نباید اجازه پرواز به این 
مقصد را با توجه شــرایط جوی می داد، افزود: 
همان زمان هم کمیســیون مجلس با قید و 
تاکید بر این موضوع گزارش خود را به مراجع 

مختلف ارایه کرد.
رضایی با بیان اینکه مجلس گزارش تهیه شده 
از سوی ســازمان هواپیمایی را قبول نداشت،  
تاکید کرد: ایرادات موجــود را تذکر دادیم و 
اعام کردیم که تمام اشــتباهات را بر دوش 
خلبان نیندازید و مقصر صددرصدی این سانحه 
خلبان هواپیما نبوده اســت. در گزارش آمده 
بود که خلبان عمل قلب باز داشته به هر حال 
سازمان هواپیمایی به این خلبان اجازه کار داده 
است بنابراین نمی توانند مقصر را خلبان بدانند.
رییس کمیسیون عمران تاکید کرد: اگر ثابت 
شود گزارش سازمان هواپیمایی از سانحه غیر 
واقعی بوده و مواردی از آن نادیده گرفته شده، 
رییس سازمان هواپیمایی مجرم شناخته می 
شود. بیش از ۶0 نفر جان خود را در این سانحه 
از دســت دادند و باید گزارش ها را بر اســاس 

واقعیت به مردم اطاع دهیم.
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باقرجــوان گفــت: 
رایند های ســنتی 
حمل ونقــل را ســاماندهی و 
در قامــت فناوری های نوین 
شــفافیت را ســرلوحه کار 

شرکت ها قرار می گیرد.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
داریوش باقرجــوان مدیر کل 
مسافری سازمان راهداری با 
بیان اینکه بایــد فرایند های 
ســنتی حمل ونقل را سامان 
داد و در قامــت فناوری های 
نوین شــفافیت را ســرلوحه 
کار قرارداد، گفــت: زمان آن 
فرارســیده کــه معضات و 
چالش ها را یکی پس از دیگری با کمترین هزینه و بر مبنای علم حل کنیم و بازدهی و 
بهره وری حمل ونقل جاده ای کالا را به جایگاهی که شایسته آن است برسانیم که به یقین 

می توان گفت شاه کلید این ماجرا »بازارگاه های الکترونیکی حمل ونقل کالا« است.
او افزود: هم اکنون سیاست ســازمان راهداری در بحث مســافر درب به درب است و 
این سازمان در تاش است تا با اســتفاده از شرکت های مجاز مســافران را به بهترین 
و راحت ترین شکل ممکن جابه جا کند. شــرکت های مجاز حمل ونقلی بازوی کمکی 
سازمان محسوب می شوند و این شرکت ها می توانند بخشی از بار مسافری حمل ونقل را 
به دوش بکشند.مدیرکل حمل ونقل مسافر سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای، با بیان 
اینکه این شرکت ها با همراهی بازارگاه های آناین می توانند سریع ترین و مطلوب ترین 
خدمات را به شــهروندان ارائه دهند گفت: در حال حاضر ســازمان راهداری موافق با 
ورود سیستم های هوشــمند به بخش حمل ونقل بوده و برای ارتقای کمی و کیفی این 

سیستم ها تمامی تاش خود را انجام می دهد.
به گفتــه باقرجوان، هم اکنون برخی از شــرکت ها بدون داشــتن مجــوز حمل ونقل 
برون شهری اقدام به حمل ونقل مسافر البته با اپلیکیشــن های رنگارنگ می کنند که 
سازمان راهداری به دنبال برخورد با این شرکت ها است چراکه حفظ جان مسافران جزء 
اهداف ذاتی سازمان راهداری بوده و این سازمان برای رسیدن به این هدف در برابر هر 
بی قانونی ایستادگی می کند.مدیرکل حمل ونقل مسافر سازمان راهداری و حمل ونقل 
جاده ای با تأکید بر اینکه شــرکت های حمل ونقلی برون شــهری در صورتی می توانند 
اقدام به حمل ونقل مســافر کنند که دارای مجوز باشــند. او در ادامه در خصوص ورود 
شرکت های حمل ونقلی به بازار گاه های اینترنتی تأکید کرد: در عصر حاضر شرکت هایی 
می توانند بهره وری بالا داشته باشند که همسو با دنیای مدرن حرکت کنند.باقرجوان 
با تأکید بر اینکه دوران حمل ونقل سنتی به پایان رسیده است، گفت: ماندگاری و رونق 
کمّی و کیفی شــرکت های مرتبط با حمل ونقل در عصر جدید بدون حضور مؤلفه های 
هوشمندسازی محکوم به شکست است.او با بیان اینکه شرکت های حمل ونقلی مجاز به 
حوزه حمل ونقل هوشمند در این بخش تاش می کنند اظهار کرد: بازارگاه های جدید 
ارائه شده توسط این شرکت ها می تواند گام های اساسی برای حقوق شهروندی محسوب 

شود.در مسیر هوشمندسازی حمل ونقل حرکت می کنیم.

مهم تریــن دلیل 
این نامــه نگاری 
های راه آهن با ستاد تنظیم 
بازار، درخواست شرکت های 
ریلی و نماینــدگان بخش 
خصوصی از  شرکت راه آهن 
است تا با حذف ستاد تنظیم 
بــازار از مکانیــزم قیمــت 
گــذاری، بار دیگــر امکان 
افزایش قیمــت بلیت قطار 
در ایام پیــک  تقاضا وجود 

داشته باشد. 
به گزارش اقتصادســرآمد، 
مدیرعامل شرکت راه آهن 
در نامه ای خطــاب به دبیر 

ستاد تنظیم بازار خواستار واگذاری مســئولیت قیمت گذاری بلیت قطار در ایام 
پرُتقاضا به هیئت مدیره شرکت راه آهن و تأیید وزیر راه و شهرسازی شد.

در پی اعتراض برخی از مســافران از گرانی بلیت قطار، ستاد تنظیم بازار سازوکار 
تعیین قیمت بلیت را طی آیین نامه ای در سال گذشته تغییر داد و نهایتا در خرداد 
ماه سال جاری با مصوبه شــورای عالی ترابری و تأیید ســتاد تنظیم بازار به طور 

متوسط ۲۲ درصد به قیمت بلیت قطار افزوده شد.
در ۱۴ سال گذشته نرخ گذاری بلیت قطار با تصویب قانون دسترسی به شبکه ریلی 
و ورود شــرکت های خصوصی به حوزه ترابری ریلی مسافری، بر اساس پیشنهاد 
شــرکت های خصوصی به شــرکت راه آهن و با تصویب در هیئت مدیره راه آهن 
جمهوری اسامی ایران و تأیید نهایی وزیر راه و شهرسازی انجام می شد. همچنین 
شــرکت های ریلی نیز اجازه داشتند تا در ایام پیک ســفر، درصدی به نرخ بلیت 

مسیرهای مختلف اضافه کنند.
در مصوبه ای که ستاد تنظیم بازار در خصوص تعیین قیمت بلیت قطار داشت، قرار 
شد برای قیمت بلیت در ایام پیک تقاضای سفرهای ریلی، فرآیند جدیدی از سوی 
این شرکت ها با محوریت راه آهن تهیه شــود؛ اما در نامه ای که هفته گذشته به 
دبیر ستاد تنظیم بازار ارسال شده، اعام شده که امکان طراحی چنین مکانیزمی 
به دلایل متعدد از جمله متعدد و متفاوت بودن ایام پیک تقاضا،  متفاوت بودن بازه 

مجاز افزایش نرخ بلیت در مسیرهای مختلف و ... وجود ندارد.
سعید رسولی، مدیرعامل شرکت راه آهن در این نامه از قبادی معاون وزیر صنعت، 
معدن و تجارت درخواست کرده تا بار دیگر فرآیند تعیین قیمت بلیت قطار به روال 
سابق بازگشته و پس از ارائه پیشنهاد از سوی شرکت های ریلی و تصویب در هیئت 

مدیره راه آهن و تأیید وزیر راه، قیمت بلیت قطار برای هر سال تعیین شود.
به نظر می رســد مهــم ترین دلیــل این نامــه نگاری هــای راه آهن با ســتاد 
تنظیم بازار، درخواســت شــرکت های ریلــی و نمایندگان بخــش خصوصی از 
شــرکت راه آهن اســت تا بــا حذف ســتاد تنظیــم بــازار از مکانیــزم قیمت 
 گذاری، بار دیگر امــکان افزایش قیمت بلیــت قطار در ایام پیــک تقاضا وجود

 داشته باشد.

 فرآیند های سنتی حمل ونقل
 ساماندهی می شود

 پشت پرده درخواست بازگشت
 قیمت گذاری بلیت قطار


